
 

Pública

FECHA INICIO FECHA FIN EN EJECUCIÓN
VALOR 

EJECUTADO 
OBJETO CRITERIOS SOLICITADOS 

CUMPLE CUMPLE N/A  $9.157.862.296 CUMPLE SUBSANADO

CUMPLE CUMPLE N/A  $7.845.630.000 CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE SUBSANADO  $2.212.165.871 SUBSANADO CUMPLE

 $19.215.658.167 

EDUCACIÓN EXPERIENCIA ACREDITADA VALIDADA

CUMPLE 19 AÑOS -1 MES 

CUMPLE 26 AÑOS -3 MESES 

CUMPLE 
30 AÑOS-6 MESES

SUBSANADO

CUMPLE 
8 AÑOS-8 MESES

SUBSANADO

CUMPLE 7 AÑOS- 6 MESES 

CUMPLE 7 AÑOS -1 MES 

CUMPLE 10 AÑOS -1 MES 

CUMPLE 
5 AÑOS -3 MESES

SUBSANADO

MONTO TARIFAS

CUMPLE  CUMPLE

CARACTERISTICAS OBJETO EXPEDIDA POR UN CLIENTE OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CON EL REQUISITO

Nº Fecha Firma 

1 18/04/2024

2 18/04/2024

3 18/04/2024

4 18/04/2024

5 18/04/2024

RESULTADO EVALUACIÓN DE CRITERIOS HABILITANTES TECNICOS Y ECONÓMICOS HABILITADO

Oficina de Tecnología de la Información

Gerencia de Indemnizaciónes

Eddy Magaly Buitrago Fajardo Profesional Especializado

Karen Alejandra Castro Silva Profesional Especializado

Bastien Camilo Mateus Lemus Contratista Gerencia Médica

Jennifer Alexandra Sandoval Uzeta Profesional Universitario Gerencia de Indemnizaciónes

Aprobó:

Luis Javier Castellanos Sandoval

Gerente de Abastecimiento Estratégico

Revisó:

Martha Cecilia Florez Sánchez

Profesional Universitario

EVALUACIÓN TÉCNICA Y ECONÓMICA

OBJETO DEL PROCESO
“PRESTAR LOS SERVICIOS ESPECIALIZADOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, JURÍDICA, FINANCIERA Y ADMINISTRATIVA A LOS CONTRATOS DE LA RED DE PRESTADORES Y LA AUDITORÍA EN PRESTACIONES ASISTENCIALES Y ECONÓMICAS QUE SE CONTEMPLAN PARA LA ATENCIÓN INTEGRAL DEL SINIESTRO DURANTE LAS FASES PRE, 

DURANTE Y POST ATENCIÓN DE LOS SINIESTROS DE LOS DIFERENTES PRODUCTOS COMERCIALIZADOS POR LA COMPAÑÍA”.

4.3.2 CRITERIO DE EXPERIENCIA EQUIPO MINIMO REQUERIDO 

Vicepresidencia Técnica 

CRITERIO SOLUCIÓN TECNOLOGICA

PROFESIONAL JURIDICO 

CANDIDATO 

MILTON NUÑEZ PAEZ 

LIDER DE AUDITORIA PRESTACIONES ASISTENCIALES 

LIDER DE AUDITORIA PRESTACIONES ECONOMICAS

PROFESIONAL FINANCIERO Y CONTABLE José Gil Barranco Cantillo 

FIRMA

CUMPLE

FORMATO EQUIPO DE TRABAJO MINIMO REQUERIDO 

ANEXO N°9

CUMPLE CON LO SOLICITADO: Experiencia general 10 años 1 mes relacionado relacionados con auditoría en salud. 

APORTA 

PROFESIONAL DE DE TRANSPORTE 

CRITERIO 

TOTAL VALOR EJECUTADO SUBSANADO

MEDYREH INTEGRAL IPS S.A.S. CUMPLE

CRITERIO DE EXPERIENCIA GENERAL PROPONENTE

CERTIFICACIÓN OBSERVACIÓN 

CUMPLEWPR GESTION EN SALUD SAS

SOSALUD S.A.S

PROCESO: GESTIÓN PRECONTRACTUAL

SUBPROCESO: CALIFICACIÓN Y NEGOCIACIÓN 

FORMATO

EVALUACIÓN TÉCNICA DE INVITACIONES  PUBLICAS, CERRADAS Y DE MÉRITOS Clasificación

GRUPO 

PROPONENTE # 4 GESTION ARL UT CONFORMADO POR : QUALITY DATA SAS NIT 830096744-4, CORPORACION DE PROFESIONALES ASESORES NIT 900264963-5
GRUPO 2

SI CUMPLE CUMPLE

APO_10_1_4_FR09

01

2021-11-08

Revisó:

Nicolás Martínez Benavides

Profesional Universitario

CUMPLE

FORMATO PRESENTACIÓN PROPUESTA ECONOMICA 

OBSERVACIÓN CRITERIO 

CUMPLE CON LO SOLICITADO Experiencia general es de 5 años y 3 meses, los cuales  incluyen los servicios para ARL.

CUMPLE CON LO SOLICITADO: Experiencia general 7 años 1 mes en servicios relacionado con auditoría y logística en 

transporte de pacientes.

Cristian David Medina Florez 

CUMPLE CON LO SOLICITADO: Experiencia general 7 años 6 mes relacionado relacionados con la contratación de servicios 

de salud 

GERENTE DE PROYECTO

ROL

CRITERIO APORTA 

ANEXO 21 FORMATO CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA SOLUCIÓN 

TECNOLOGICA[1].pdf
CUMPLE

Evaluador Cargo Dependencia 

Rosalba Figueredo Mazo Profesional Especializado

OBSERVACIÓN 

APORTA 

ANEXO N°8 SI CUMPLE

LIDER DE CONCURRENCIA 

Dolcey de Jesus Carbono Carbono

LIDER DE INTERVENTORIA María Eugenia Bonilla Forero 

Adalberto Antonio Barraza de los Reyes 

Ruby Consuelo Urbina 

Paola Andrea García Murcia 

CUMPLE CON LO SOLICITADO: Experiencia general  19 años  y 1 meses, de los cuales 5 años 2 meses en servicios para ARL. 

CUMPLE CON LO SOLICITADO Experiencia general  26 años, de los cuales 4 años y 5 meses en servicios para ARL.  La 

certificación aportada del Hospital Universitario de la Samaritana,  no se tiene en cuenta para acreditar  experiencia ya que 

no se identifica firma de quien emite la certificación ni datos de contacto para la verificación correspondiente.  Para la 

acreditación de la experiencia no se tuvo en cuenta la certificación de Restrepo y Restrepo Consultores Integrales SAS ya 

que las actividades están relacionadas en auditoría de cuentas médicas y no en interventoría.  

CUMPLE CON LO SOLICITADO Experiencia general 30 años y 6 meses, de los cuales 13 años y 6 meses en servicios para ARL.

CUMPLE CON LO SOLICITADO Experiencia general es de 8 años y 8 meses, los cuales  incluyen los servicios para ARL.

Jennifer Sandoval (17 abr.. 2024 15:06 CDT)
Jennifer Sandoval



EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE FINAL
- GESTIÓN ARL UT
Informe de auditoría final 2024-04-17

Fecha de creación: 2024-04-17 (hora estándar de Colombia)

Por: Jennifer Sandoval (jennifer.sandoval@positiva.gov.co)

Estado: Firmado

ID de transacción: CBJCHBCAABAANBexM39RxKr3yOH0tmDvitw7GZssGlcN

Historial de “EVALUACIÓN TÉCNICA HABILITANTE FINAL - G
ESTIÓN ARL UT”

Jennifer Alexandra Sandoval Uzeta (jennifer.sandoval@positiva.gov.co) ha creado el documento.
2024-04-17 - 14:53:52 CDT

El documento se ha enviado por correo electrónico a Karen Alejandra Castro Silva
(karen.castro@positiva.gov.co) para su firma.
2024-04-17 - 14:55:57 CDT

El documento se ha enviado por correo electrónico a Camilo Mateus Lemus (camilo.mateus@positiva.gov.co)
para su firma.
2024-04-17 - 14:55:58 CDT

El documento se ha enviado por correo electrónico a Rosalba Figueredo Mazo
(rosalba.figueredo@positiva.gov.co) para su firma.
2024-04-17 - 14:55:58 CDT

El documento se ha enviado por correo electrónico a eddy.buitrago@positiva.gov.co para su firma.
2024-04-17 - 14:55:58 CDT

El documento se ha enviado por correo electrónico a Jennifer Alexandra Sandoval Uzeta
(jennifer.sandoval@positiva.gov.co) para su firma.
2024-04-17 - 14:55:58 CDT

Camilo Mateus Lemus (camilo.mateus@positiva.gov.co) ha visualizado el correo electrónico.
2024-04-17 - 14:56:24 CDT

Camilo Mateus Lemus (camilo.mateus@positiva.gov.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-04-17 - 14:56:40 CDT. Origen de hora: servidor.

Karen Alejandra Castro Silva (karen.castro@positiva.gov.co) ha visualizado el correo electrónico.
2024-04-17 - 15:03:53 CDT



Karen Alejandra Castro Silva (karen.castro@positiva.gov.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-04-17 - 15:04:14 CDT. Origen de hora: servidor.

El firmante Jennifer Alexandra Sandoval Uzeta (jennifer.sandoval@positiva.gov.co) firmó con el nombre de
Jennifer Sandoval
2024-04-17 - 15:06:57 CDT

Jennifer Sandoval (jennifer.sandoval@positiva.gov.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-04-17 - 15:06:59 CDT. Origen de hora: servidor.

eddy.buitrago@positiva.gov.co ha visualizado el correo electrónico.
2024-04-17 - 15:33:18 CDT

El firmante eddy.buitrago@positiva.gov.co firmó con el nombre de Eddy Magaly Buitrago
2024-04-17 - 15:34:05 CDT

Eddy Magaly Buitrago (eddy.buitrago@positiva.gov.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-04-17 - 15:34:07 CDT. Origen de hora: servidor.

Rosalba Figueredo Mazo (rosalba.figueredo@positiva.gov.co) ha visualizado el correo electrónico.
2024-04-17 - 16:10:15 CDT

Rosalba Figueredo Mazo (rosalba.figueredo@positiva.gov.co) ha firmado electrónicamente el documento.
Fecha de firma: 2024-04-17 - 16:10:48 CDT. Origen de hora: servidor.

Documento completado.
2024-04-17 - 16:10:48 CDT


